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LXIIT LEGISLATURA

1. CONGRESO DEL
ESTADO DE VERACRUZ

Concepto

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIll Legislatura 2014 — 2016
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

Devengado

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Béasicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Egresos
Ampliaciones/ Lo

Aprobado (Refiucciones) Modificado

1 2 3=(1+2)
671,873,966 0 671,873,966
169,763,388 -25,989,975 143,773,413
232,862,309 11,348,419 244,210,728
82,029,449 -3,740,352 78,289,097
22,115,228 10,685,667 32,800,895
157,063,568 4,939,669 162,003,237
0 0 0
8,040,024 2,756,572 10,796,596
67,059,509 21,541,893 88,601,402
20,134,061 -665,119 19,468,942
4,445,600 -711,301 3,734,299
0 0 0
27,342,378 14,294,154 41,636,532
1,965,000 363,695 2,328,695
9,001,128 0 9,001,128
2,143,842 -1,339,999 803,843
0 5,566,179 5,566,179
2,027,500 4,034,284 6,061,784
308,398,312 209,967,766 518,366,077
112,865,004 25,815,590 138,680,594
18,766,063 2,004,755 20,770,818
17,265,960 72,177,045 89,443,005
62,857,445 31,808,980 94,666,426
37,568,013 48,341,174 85,909,187
24,234,647 16,783,636 41,018,283
1,630,000 678,744 2,308,744
19,295,233 10,815,433 30,110,666
13,915,946 1,542,409 15,458,355
79,176,987 -3,817,265 75,359,722
7,372,979 207,223 7,580,203
0 0 0
0 0 0
71,804,008 -4,024,488 67,779,520
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
32,765,996 -11,270,019 21,495,977
2,870,076 1,391,511 4,261,587
0 5,036,048 5,036,048
100,000 0 100,000

4
711,618,362
157,453,962
247,899,601

83,527,532

43,027,414
169,534,911

10,174,943
65,905,511
12,659,466
2,197,015
0
33,919,051
1,001,723
8,603,843
2,337,401
228,354
4,958,658
404,258,437
110,755,899
12,084,940
86,398,185
60,230,826
69,030,984
28,831,462
2,063,819
20,905,916
13,956,406
43,600,279
3,790,101
0

0
39,810,178

o O © o o

11,927,600
2,892,530
9,698
15,399

692,072,323
157,453,962
247,899,601
83,506,046
40,217,629
152,820,142

10,174,943
49,827,911
10,587,695
1,807,955
0
20,913,794
887,354
8,380,622
2,267,250
228,354
4,754,888
387,549,794
110,730,494
6,963,074
85,329,374
60,045,847
65,879,107
25,689,014
1,492,236
20,171,920
11,248,727
39,205,524
3,790,101
0

0
35,415,422

O O O O O

11,927,600
2,892,530
9,698
15,399

6=(3-4)
-39,744,396
-13,680,549
-3,688,873
-5,238,435
-10,226,519
-7,531,674
0

621,653
22,695,892
6,809,476
1,537,284

0

7,717,481
1,326,971
397,285
-1,533,558
5,337,826
1,103,126
114,107,640
27,924,695
8,685,878
3,044,820
34,435,600
16,878,203
12,186,821
244,925
9,204,750
1,501,949
31,759,443
3,790,101
0

0
27,969,341

o O o oo

9,568,377
1,369,057
5,026,350

84,601

Hoja 1 de 2



LXIIT LEGISLATURA

H. CONGRESO DEL
ESTADO DE VERACRUZ

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
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H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

Egresos
Concepto Aprobado Ampllaonnes/ Modificado Devengado Pagado SUEEEHD
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Vehiculos y Equipo de Transporte 1,000,000 6,760,000 7,760,000 6,934,272 8,100,111 825,728
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 500,000 1,085,396 1,585,396 1,368,272 202,432 217,124
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 28,295,920 -25,542,974 2,752,946 707,430 707,430 2,045,516
Inversién Publica 156,225,615 104,902,627 261,128,242 99,653,971 99,653,971 161,474,271
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 124,876,843 51,349,635 176,226,478 80,094,950 80,094,950 96,131,528
Obra Pablica en Bienes Propios 31,348,772 53,552,991 84,901,764 19,559,021 19,559,021 65,342,742
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 43,067,973 43,067,973 42,018,748 42,018,748 1,049,225
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 43,067,973 43,067,973 42,018,748 42,018,748 1,049,225
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 980,000 980,000 57,440 57,440 922,560
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 980,000 980,000 57,440 57,440 922,560
Deuda Publica 54,770,000 -41,770,000 13,000,000 10,227,997 10,227,997 2,772,003
Amortizacion de la Deuda Publica 54,770,000 -45,170,000 9,600,000 7,884,956 7,884,956 1,715,044
Intereses de la Deuda Publica 0 3,400,000 3,400,000 2,343,042 2,343,042 1,056,958
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,370,270,385 323,602,975 1,693,873,359 1,389,268,345 1,332,541,307 304,605,015
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