

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIII Legislatura 2014 – 2016 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	671,873,966	0	671,873,966	711,618,362	692,072,323	-39,744,396
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	169,763,388	-25,989,975	143,773,413	157,453,962	157,453,962	-13,680,549
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	232,862,309	11,348,419	244,210,728	247,899,601	247,899,601	-3,688,873
Remuneraciones Adicionales y Especiales	82,029,449	-3,740,352	78,289,097	83,527,532	83,506,046	-5,238,435
Seguridad Social	22,115,228	10,685,667	32,800,895	43,027,414	40,217,629	-10,226,519
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	157,063,568	4,939,669	162,003,237	169,534,911	152,820,142	-7,531,674
Previsiones	0	0	0			0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	8,040,024	2,756,572	10,796,596	10,174,943	10,174,943	621,653
Materiales y Suministros	67,059,509	21,541,893	88,601,402	65,905,511	49,827,911	22,695,892
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	20,134,061	-665,119	19,468,942	12,659,466	10,587,695	6,809,476
Alimentos y Utensilios	4,445,600	-711,301	3,734,299	2,197,015	1,807,955	1,537,284
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	27,342,378	14,294,154	41,636,532	33,919,051	20,913,794	7,717,481
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,965,000	363,695	2,328,695	1,001,723	887,354	1,326,971
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	9,001,128	0	9,001,128	8,603,843	8,380,622	397,285
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	2,143,842	-1,339,999	803,843	2,337,401	2,267,250	-1,533,558
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	5,566,179	5,566,179	228,354	228,354	5,337,826
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,027,500	4,034,284	6,061,784	4,958,658	4,754,888	1,103,126
Servicios Generales	308,398,312	209,967,766	518,366,077	404,258,437	387,549,794	114,107,640
Servicios Básicos	112,865,004	25,815,590	138,680,594	110,755,899	110,730,494	27,924,695
Servicios de Arrendamiento	18,766,063	2,004,755	20,770,818	12,084,940	6,963,074	8,685,878
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	17,265,960	72,177,045	89,443,005	86,398,185	85,329,374	3,044,820
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	62,857,445	31,808,980	94,666,426	60,230,826	60,045,847	34,435,600
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	37,568,013	48,341,174	85,909,187	69,030,984	65,879,107	16,878,203
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	24,234,647	16,783,636	41,018,283	28,831,462	25,689,014	12,186,821
Servicios de Traslado y Viáticos	1,630,000	678,744	2,308,744	2,063,819	1,492,236	244,925
Servicios Oficiales	19,295,233	10,815,433	30,110,666	20,905,916	20,171,920	9,204,750
Otros Servicios Generales	13,915,946	1,542,409	15,458,355	13,956,406	11,248,727	1,501,949
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	79,176,987	-3,817,265	75,359,722	43,600,279	39,205,524	31,759,443
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,372,979	207,223	7,580,203	3,790,101	3,790,101	3,790,101
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	71,804,008	-4,024,488	67,779,520	39,810,178	35,415,422	27,969,341
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	32,765,996	-11,270,019	21,495,977	11,927,600	11,927,600	9,568,377
Mobiliario y Equipo de Administración	2,870,076	1,391,511	4,261,587	2,892,530	2,892,530	1,369,057
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	5,036,048	5,036,048	9,698	9,698	5,026,350
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	100,000	0	100,000	15,399	15,399	84,601



Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIII Legislatura 2014 – 2016 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Vehículos y Equipo de Transporte	1,000,000	6,760,000	7,760,000	6,934,272	8,100,111	825,728
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	500,000	1,085,396	1,585,396	1,368,272	202,432	217,124
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	28,295,920	-25,542,974	2,752,946	707,430	707,430	2,045,516
Inversión Pública	156,225,615	104,902,627	261,128,242	99,653,971	99,653,971	161,474,271
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	124,876,843	51,349,635	176,226,478	80,094,950	80,094,950	96,131,528
Obra Pública en Bienes Propios	31,348,772	53,552,991	84,901,764	19,559,021	19,559,021	65,342,742
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	Ō
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	43,067,973	43,067,973	42,018,748	42,018,748	1,049,225
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	Ō
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	43,067,973	43,067,973	42,018,748	42,018,748	1,049,225
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	980,000	980,000	57,440	57,440	922,560
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	980,000	980,000	57,440	57,440	922,560
Deuda Pública	54,770,000	-41,770,000	13,000,000	10,227,997	10,227,997	2,772,003
Amortización de la Deuda Pública	54,770,000	-45,170,000	9,600,000	7,884,956	7,884,956	1,715,044
Intereses de la Deuda Pública	0	3,400,000	3,400,000	2,343,042	2,343,042	1,056,958
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	1,370,270,385	323,602,975	1,693,873,359	1,389,268,345	1,332,541,307	304,605,015

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700 RFC: MVV080508US0